CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: LEUDEIANE DA SILVA LOPES BERNARDO (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Exmo. Sr. Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal, no sentido de

“realizar operação tapa buracos nas seguintes ruas na Rua dr. Prudente de Moraes
no bairro Nova Esperança.

          Sala das Sessões, Antônio Arcanjo dos Santos Júnior, 05 de agosto de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

Solicitamos os serviços de tapa buracos na rua acima mencionada uma vez que no

trecho localizado no bairro Nova Esperança a mesma se encontra bastante esburacada,
necessitando de reparos para garantir melhor trafegabilidade aos usuários.

O atendimento da presente com brevidade impede que buracos maiores sejam abertos,
podendo ate mesmo ocasionar acidentes aos que utilizam a referida rua.

Na certeza de contarmos com a vossa colaboração, reiteramos nossos protestos de
elevada estima e consideração.

Leudeiane da Silva Lopes Bernardo
Vereadora